Проект разработан юридическим отделом аппарата
Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа и внесен Главой Петропавловск-Камчатского городского округа К.Г. Слыщенко
	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от             №         -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений               в Решение Городской Думы от 28.08.2013               № 122-нд «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 122-нд               «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г.,     в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 122-нд                             «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

К.Г. Слыщенко

	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ____________ № _____-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 122-нд «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от ____________ № ______-р)

1. В статье 6:
1) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Лица, работающие в организациях, финансируемых из бюджета городского округа, имеют право на оплачиваемый 1 раз в 2 года за счет средств работодателя (организации, финансируемой из бюджета городского округа) проезд             к месту использования отпуска в пределах территории Российской Федерации, в том числе Камчатского края, и обратно любым видом транспорта, в том числе автомобильным (за исключением такси), а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов с учетом нормы бесплатного провоза багажа, входящего в стоимость пассажирского билета (далее – билет). Право на компенсацию указанных расходов возникает у работника по истечении 6 месяцев его непрерывной работы в данной организации. В следующем двухлетнем периоде у работника возникает право на компенсацию указанных расходов: за 3 и 4 календарные годы непрерывной работы в организациях, финансируемых                          из бюджета городского округа – начиная с 3 года работы, за 5 и 6 календарные годы – начиная с 5 года работы, и так далее.»;
2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Работодатели (организации, финансируемые из бюджета городского округа) также оплачивают стоимость проезда к месту использования отпуска работника и обратно и провоза багажа неработающим членам его семьи, проживающим на территории Камчатского края (мужу, жене, несовершеннолетним детям, а также детям, находящимся под опекой и (или) попечительством работника).
Право на оплату стоимости проезда и провоза багажа у неработающих членов семьи работника возникает одновременно с возникновением такого права                  у работника, при условии их выезда (как вместе с работником, так и отдельно                   от него) к месту использования отпуска работника (в один населенный пункт                   по существующему административно-территориальному делению) и возвращения (как вместе с работником, так и отдельно от него).
Факт проживания на территории Камчатского края неработающего члена семьи работника подтверждается регистрацией по месту жительства или регистрацией по месту пребывания, либо справкой с места жительства соответствующих жилищно-эксплуатационной организации, товарищества собственников жилья, жилищного или жилищно-строительного кооператива, решением суда, вступившим в законную силу, актом контрольного обследования материально-бытовых условий жизни и воспитания подопечного ребенка органа опеки и попечительства.
Оплата стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно производится на основании письменного заявления работника, которое представляется работодателю не позднее, чем за 2 недели до начала отпуска.
В заявлении указываются:
1) фамилия, имя, отчество каждого члена семьи работника, имеющего право на оплату стоимости проезда и провоза багажа, с указанием степени родства и даты рождения несовершеннолетних детей;
2) место использования отпуска;
3) виды транспортных средств, которыми предполагается воспользоваться;
4) маршрут следования.
К заявлению прилагаются документы, установленные абзацем третьим настоящей части и копия трудовой книжки неработающего члена семьи, в которой отсутствует запись о работе на день подачи заявления, справка налогового органа               о том, что физическое лицо не зарегистрировано в качестве предпринимателя                 без образования юридического лица.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                       К.Г. Слыщенко

Пояснительная записка
	к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского
 городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 122-нд
«О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»

[bookmark: _GoBack]Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 122-нд «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» разработан в связи с участившимися обращениями организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, к Главе Петропавловск-Камчатского городского округа за разъяснениями по применению отдельных положений Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 122-нд                             «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»,                      а также в целях приведения в соответствие с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2013 № 25-нд «О правилах юридико-технического оформления проектов правовых актов, вносимых                            в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа» (сквозная нумерация, цифровой способ обозначения сроков).
Проект решения разработан в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа. Принятие данного проекта решения находится в компетенции Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
Принятие проекта решения не повлечет приостановление, изменение или дополнение других правовых актов Городской Думы, а также не потребует дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

28 июля 2015 года                                                                       ___________/ Аббасова Н.П./
image1.png